Assessoria Técnica e Jurídica: DJUR – Consultoria Jurídica 

Para: Sr.(a) Vereador(a) Relator(a) do Substitutivo ao Projeto de Lei 19/2024: 

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de um 

Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 5.854.500,00 (cinco milhões, 

oitocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), ao Orçamento Geral 

do Município. 

Mensagem nº 013/2024 

PARECER Nº 91/2024 

I. Da Consulta 

01. Refere-se sobre o teor de Substitutivo ao Projeto de Lei 19/2024, 

que autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de